
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA S. HAHNEMANN, 10 
70126 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   373   del registro 

� �

OGGETTO:    XII Congresso Nazionale S.I.T.I.L.O.: Terapie Locoregionali in Oncologia dal Laboratorio 
alla Pratica Clinica”. Richiesta patrocinio.  

 

L’anno 2010, il giorno   OTTO   del mese di  SETTEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

- Premesso che presso l’Hotel Villa Romanazzi Carducci in data 12 – 14 dicembre 2010 si terrà il XII Congresso 
Nazionale S.I.T.I.L.O.: Terapie Locoregionali in Oncologia dal Laboratorio alla Pratica Clinica” diretto ed organizzato 
dal Dott. Cosmo Damiano Gadaleta a cui parteciperanno rappresentativi esponenti della disciplina, i quali 
approfondiranno le tematiche più attuali sul tema in oggetto, secondo il programma allegato (all. 1); 

- Visto che, il dr. Cosmo Damiano Gadaleta  ha chiesto alla Direzione Strategica, con nota prot. n. 9.10.9 del 2.8.2010 
U.O.C. Rad. Interventistica, il qualificante patrocinio dell’Istituto Oncologico di Bari, senza alcun impegno 
economico; 

- Considerato che in data 31.8.2010 il Direttore Sanitario ha espresso parere favorevole in merito all’evento di cui sopra 
e con nota prot. n. 9557 del 3.9.2010 il Direttore Generale ha espresso medesimo parere favorevole; 

- Considerato, altresì, che l’ Istituto ha tutto l’interesse a sostenere un’iniziativa di rilevanza fondamentale nell’ambito 
delle terapie locoregionali oncologiche, autorizzando, inoltre, l’utilizzo del Logo dell’Istituto da riportare nel 
frontespizio in evidenza nei vari materiali informativi da elaborare; 

- Precisato che il C.T.S. è stato informato dell’iniziativa suddetta nella seduta del 18.12.2009; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati di:  

- prendere atto dell’iniziativa XII Congresso Nazionale S.I.T.I.L.O. “Terapie Locoregionali in Oncologia dal 
Laboratorio alla Pratica Clinica” che si terrà presso l’Hotel Villa Romanazzi Carducci in data 12 – 14 dicembre 2010 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA S. HAHNEMANN, 10 
70126 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

diretto ed organizzato dal Dott. Cosmo Damiano Gadaleta a cui parteciperanno i più rappresentativi esponenti della 
disciplina, i quali approfondiranno le tematiche più attuali sul tema in oggetto, secondo il programma allegato (all. 1); 

- conferire il patrocinio gratuito dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II all’iniziativa di cui all’oggetto autorizzandone 
peraltro l’utilizzo del Logo dell’Istituto da riportare nel frontespizio in evidenza nei vari materiali informativi da 
elaborare; 

- precisare che il C.T.S. è stato informato dell’iniziativa suddetta nella seduta del 18.12.2009; 
- trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio per eventuali adempimenti di 

competenza; 
- conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio pubblicato sul sito web 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del procedimento, Legge 241/90     
f.to: Dr.ssa Maria Addante         

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                           Il Direttore Scientifico  
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  09.09.2010  al   in corso 
 
Bari,   09.09.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


